
Mandaat, volmacht en machtigingsbesluit inzake de aanbesteding “Erfgoed 

Vertelt” 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ROERDALEN; 

  

EN 

  

DE BURGEMEESTER VAN ROERDALEN; 

  

Ieder voor zover het hun eigen bevoegdheden betreft; 

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Gelet op de artikelen 160, eerste lid onder e, en 171 Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

- de zeven Midden-Limburgse gemeenten Echt-Susteren, Leudal, Maasgouw, Nederweert, Roerdalen, 

Roermond, Weert gezamenlijk de opdracht voor het project “Erfgoed Vertelt” binnen de Regiodeal 

Midden-Limburg wensen aan te verstrekken aan Stichting VVV Hart van Limburg. 

- De mandatering, machtiging en volmacht ten behoeve van Stichting VVV Hart van Limburg hiervoor 

(nog) niet is geregeld; 

- In dit verband het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester van 

Roerdalen mandaat, machtiging en volmacht verlenen aan de directeur van Stichting VVV Hart 

van Limburg voor het indienen van de subsidieaanvraag alsmede het nemen van de benodigde 

besluiten, het vertegenwoordigen van de gemeente en het verrichten van alle handelingen in het 

kader van voornoemde project. 

BESLUITEN: 

  

A. Mandaat te verlenen aan de directeur van Stichting VVV Hart van Limburg (hierna ook: mandataris) 

voor het indienen van de subsidieaanvraag alsmede het nemen van besluiten en een machtiging 

te verlenen om handelingen te verrichten die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke 

rechtshandeling zijn, die verband houden met de uitvoering van het project “Erfgoed Vertelt”. 

B. Volmacht te verlenen aan de directeur van Stichting VVV Hart van Limburg (hierna ook: gevol- 

machtigde) tot het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen en machtiging om hande- 

lingen te verrichten die noch een besluit noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn ten be- 

hoeve van vervulling van het onder A verleende mandaat. 

Artikel 1. Ondermandaat en ondervolmacht 
De directeur van Stichting VVV Hart van Limburg kan ter uitoefening van de krachtens dit besluit aan 

hem verleende bevoegdheden schriftelijk ondermandaat respectievelijk ondervolmacht en -machtiging 

verlenen aan onder hem ressorterende functionarissen indien zij daartoe gebruik maken van de binnen 

de Stichting VVV Hart van Limburg geldende mandaatregeling/ geldende volmachtsbesluit. 

Artikel 2. Procesvertegenwoordiging 
1. De directeur van Stichting VVV Hart van Limburg is in dit verband gemachtigd tot het in rechte 

vertegenwoordigen van de gemeente Roerdalen als verweerder. 

2. De directeur van Stichting VVV Hart van Limburg kan, krachtens deze machtiging, door hem 

aangewezen personen machtigen tot het in rechte vertegenwoordigen van de gemeente Roerdalen, 

als bedoeld in het vorige lid. 

Artikel 3. Instructies 
De mandataris/gevolmachtigde neemt bij de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden alge- 

mene instructies en instructies per geval van het college van burgemeester en wethouders van de ge- 

meente Roerdalen en de burgemeester van de gemeente Roerdalen in acht, bedoeld in artikel 10:6, 

eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 4. Informatieplicht 
1. De mandataris/gevolmachtigde stelt de contactpersoon van het college van burgemeester en 

wethouders respectievelijk de burgemeester van Roerdalen tijdig in kennis van krachtens mandaat 

te nemen of reeds genomen besluiten waarvan hij redelijkerwijs moet aannemen dat kennisneming 

door voornoemd college of de burgemeester van Roerdalen gewenst is. 

2. Kennisgeving als bedoeld in voorgaand lid vindt in ieder geval plaats indien: 

Nr. 503499 

GEMEENTEBLAD 20 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2025 nr. 503499 20 november 2025 1 



de maatschappelijke, beleidsmatige, politieke, juridische of financiële omstandigheden 

daartoe aanleiding geven; 
a) 

b) het besluit ertoe kan leiden dat Gemeente aansprakelijk wordt gesteld. 

3. Het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester van Roerdalen kan 

op grond van de kennisgeving, bedoeld in het eerste lid, ten aanzien van een voorgenomen besluit 

bepalen dat van het bij of krachtens dit besluit verleende mandaat of machtiging geen gebruik 

mag worden gemaakt. 

4. Het college van burgemeester en wethouders van Roerdalen dan wel de burgemeester van 

Roerdalen voorzien de mandataris/gevolmachtigde tijdig van alle benodigde informatie ten be- 

hoeve van de invulling van zijn mandaat/volmacht. 

Artikel 5. Toepasselijke wet- en regelgeving 
1. De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden geschiedt binnen de grenzen en met inacht- 

neming van het ter zake geldende recht, specifiek met inachtneming van artikel 10:3 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht. 

2. De mandataris/gevolmachtigde oefent zijn bevoegdheid niet uit indien hij bij de te nemen beslissing 

een persoonlijk belang heeft als bedoeld in artikel 2:4, tweede lid, van de Algemene wet bestuurs- 

recht. 

Artikel 6. Verantwoording 
Onverminderd het bepaalde in dit besluit verschaft de mandataris/gevolmachtigde desgevraagd alle 

informatie aan het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester van de 

gemeente Roerdalen ter zake van de uitoefening van de in dit besluit bedoelde bevoegdheden. 

Artikel 7. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking nadat het op de voorgeschreven wijze is bekendgemaakt. 

Sint Odiliënberg, 10 november 2025. 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

De secretaris, 

Ing. L.H.C. Bijl 

De burgemeester, 

Ing. J.M.A. van Agtmaal 

De Burgemeester van Roerdalen, 

Ing. J.M.A. Van Agtmaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 503499 20 november 2025 2 


